

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRAS

OBRA: Sistema de Esgotamento Sanitário
 ITEM: LINHA DE RECALQUE DE ELEVATÓRIAS
 CIDADE : TERRA NOVA BA

Valor do BDI (%) : 19,96%

Base dos Preços SINAPI 06/2021 DESONERADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI
3.3 LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE 1 - ETE							
3.3.4 TUBOS DE PVC							
3.3.4.1	M020300013 EMBASA	T PVC DEFoFo 1 MPa PB JEI DN 250	m	1.720,03	R\$ 267,25	R\$ 320,58	R\$ 551.407,22
3.3.4.2	41937	CURVA LONGA PVC JEI DN 150MM (NBR 7632)	UM	3,00	R\$ 218,82	R\$ 262,49	R\$ 787,47
3.3.4.3	M012506003 EMBASA	VENTOSA VTF10 ESG C/ FLANGES FoFo DN 150 86,000 kg	UM	3,00	R\$ 4.613,35	R\$ 5.534,02	R\$ 16.602,06
3.3.4.4	COMP 30	REGISTRO DESCARGA	UM	1,00	R\$ 1.256,36	R\$ 1.507,09	R\$ 1.507,09
LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE 1 - ETE							R\$ 570.303,84
2.2 LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE 3							
2.2.5 TUBOS DE PVC							
2.2.5.1	M020300005 EMBASA	T PVC DEFoFo 1 MPa PB JEI DN 150	m	639,21	R\$ 103,18	R\$ 123,77	R\$ 79.115,02
2.2.5.2	1865	CURVA LONGA PVC JEI DN 100MM (NBR 7632)	UM	6,00	R\$ 218,82	R\$ 262,49	R\$ 1.574,94
2.2.5.3	M012506003	VENTOSA VTF10 ESG C/ FLANGES FoFo DN 150 86,000 kg	UM	2,00	R\$ 4.613,35	R\$ 5.534,02	R\$ 11.068,04
2.2.5.4	COMP 30	REGISTRO DESCARGA	UM	1,00	R\$ 1.256,36	R\$ 1.507,09	R\$ 1.507,09
LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE 3							R\$ 93.265,09
4.2 LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE5							
4.2.7 TUBOS DE PVC							
4.2.7.1	M020300005 EMBASA	T PVC DEFoFo 1 MPa PB JEI DN 150	m	1.250,00	R\$ 103,18	R\$ 123,77	R\$ 154.712,50
4.2.7.2	1865	CURVA LONGA PVC JEI DN 100MM (NBR 7632)	UM	6,00	R\$ 218,82	R\$ 262,49	R\$ 1.574,94
4.2.7.3	M012506003	VENTOSA VTF10 ESG C/ FLANGES FoFo DN 150 86,000 kg	UM	2,00	R\$ 4.613,35	R\$ 5.534,02	R\$ 11.068,04
4.2.7.4	COMP 30	REGISTRO DESCARGA	UM	1,00	R\$ 1.256,36	R\$ 1.507,09	R\$ 1.507,09
LINHA DE RECALQUE DE ESGOTOS DA EEE5							R\$ 168.862,57

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRAS

OBRA: Sistema de Esgotamento Sanitário
ITEM: LINHA DE RECALQUE DE ELEVATÓRIAS
CIDADE : TERRA NOVA BA
Base dos Preços

Valor do BDI (%) : 19,96%

SINAPI 06/2021 DESONERADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI